FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

EDITAIS

Gabinete da Presidência

EDITAL

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE/RS

CONVOCAÇÃO PARA ADMISSÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE/RS, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA ADMISSÃO de
candidatos para o emprego de AGENTE SOCIOEDUCADOR, abaixo nominados, seguindo a rigorosa ordem de Classificação
conforme homologação do Resultado Final para as vagas de Ampla Concorrência, vagas reservadas às Pessoas Com
Deficiência - PcD, Pessoas Negras e Pessoas Trans, publicada em 12 de maio de 2023, no Diário Oficial do Estado, a qual
sofreu alteração, conforme Homologação do Resultado Final - Atualizada, publicada em 02 de abril de 2025 no DOE, bem como
nos sites da FASE e do IMAIS.

LUCIANO VAZ DA SILVA - documento nº 1060340691, classificação 112º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga deixada
por desistência definitiva de vaga de FRANCIS CANABARRO GOMES - documento nº 5093231801 - classificação 32º lugar -
vaga ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 9h.

JOCELAINE GIROTTO CAMILOTTI - documento nº 8088766376, classificação 113º lugar, para vaga ampla concorrência, na
vaga deixada por perda de vaga de TIAGO FELIPE ARMANI ALVES - documento nº 1089484073 - classificação 85º lugar -
vaga ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 9h20.

ALEXSANDRO GONÇALVES DE OLIVEIRA - documento nº 1106768136, classificação 114º lugar, para vaga ampla
concorrência, na vaga deixada por desistência temporária de vaga de MARLON MOREIRA DA ROSA NUNES - documento nº
3090564612 - classificação 87º lugar - vaga ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 9h40.

GUSTAVO DA SILVA RÖPKE- documento nº 9102626331, classificação 115º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por perda de vaga de DOUGLAS LEONARDO DOS PASSOS SUBTIL - documento nº 5103821855 - classificação 90º
lugar - vaga ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 10h.

LUCAS RAFAEL ROSA DA SILVA - documento nº 6109071396, classificação 23º lugar, para vaga pessoas negras, na vaga
deixada por perda de vaga de EVERTON BENEDITO MARCELO - documento nº 8136822841- classificação 16º lugar - vaga
pessoas negras - dia 03.06.2025 às 10h20.

MARCELO DORNELES MACHADO - documento nº 7056956589, classificação 116º lugar, para vaga ampla concorrência, na
vaga deixada por desistência temporária de vaga de CRISTIAN WAGNER PESSOA MORAIS - documento nº 5107604877 -
classificação 92º lugar - vaga ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 10h40.

ORACIO GARDINO CABRAL - documento nº 7101003403, classificação 2º lugar, para vaga pessoas trans - dia 03.06.2025 às
11h.

LEANDRO MOTA ELEUTHERIO - documento nº 1083027308, classificação 15º lugar, para vaga PCD, na vaga deixada por
perda de vaga de JANOU ZAMBIASI - documento nº 7056828002- classificação 9º lugar - vaga PCD - dia 03.062025 às 11h20.

MILÉIA MARÓSTICA ZONTA - documento nº 1061914378, classificação 117º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por na vaga deixada por perda de vaga de LUCAS KRACZOWSKI - documento nº 6113195579 - classificação 93º lugar
- vaga ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 13h.

JULIANA DELA-PACE MINUZZI - documento nº 4081973044, classificação 118º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência temporária de vaga de MARLON SOUZA SARAIVA - documento nº 1074729871 - classificação 97º
lugar - vaga ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 13h20.

MARCOS RIVELINO JARDIM BARRETO DA SILVA - documento nº 1062678626, classificação 24º lugar, para vaga pessoas
negras, na vaga deixada por desistência temporária de vaga de WILLIAM DA CONCEIÇÃO RODRIGUES - documento nº
2089765867- classificação 17º lugar - vaga pessoas negras - dia 03.06.2025 às 13h40.

LEONARDO ROSA CHAVES - documento nº 5100745461, classificação 119º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência temporária de vaga de RAFAEL BIRKHAN ZANIOL - documento nº 9088856688 - classificação 98ºD

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 28/05/2025 07:11:47 Página 1 de 4

lugar - vaga ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 14h.

ROSÁLIA CASTRO XAVIER - documento nº 4094686633, classificação 120º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por perda de vaga de MAICON DOS SANTOS ORLING - documento nº 5099858432 - classificação 101º lugar - vaga
ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 14h20

GENARA FISCHER PIONER - documento nº 3062119957, classificação 121º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por perda de vaga de DIOGO COPELLO DIAS - documento nº 7088261511 - classificação 102º lugar - vaga ampla
concorrência - dia 03.06.2025 às 14h40.

MARCELE SAFFI DUARTE - documento nº 8074696173, classificação 122º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por perda de vaga de EDUARDO CAMPONOGARA FERNANDES - documento nº 7097546704 - classificação 104º
lugar - vaga ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 15h.

DIÉSSICA SILVA DE OLIVEIRA - documento nº 2110061344, classificação 123º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por perda de vaga de DIOGO LUIS DA SILVA GARCIA RODRIGUES - documento nº 8090951099 - classificação 106º
lugar - vaga ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 15h20.

MARCOS ALEXANDRE FLORES - documento nº 1069035441, classificação 124º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência temporária de vaga de LUIS FILIPE MESQUITA VIEIRA - documento nº 8091754765 - classificação
107º lugar - vaga ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 15h40.

ANDERSON MARCELO DE ALMEIDA - documento nº 6090546075, classificação 125º lugar, para vaga ampla concorrência, na
vaga deixada por desistência temporária de vaga de DEIVID POHLMANN DUARTE - documento nº 4110510437 - classificação
108º lugar - vaga ampla concorrência - dia 03.06.2025 às 16h.

ELOI ANDRE BECKER - documento nº 4071262069, classificação 16º lugar, para vaga PCD, na vaga deixada por desistência
temporária de vaga de VINICIUS WICHRESTIUK - documento nº 1130583147 - classificação 12º lugar - vaga PCD - dia
04.06.2025 às 9h.

ADELAR NUNES DE QUADROS - documento nº 1081022988, classificação 25º lugar, para vaga pessoas negras, na vaga
deixada por perda de vaga de GUILHERME SCHMIDT TOBIAS - documento nº 4103703049 - classificação 19º lugar - vaga
pessoas negras - dia 04.06.2025 às 9h20.

GRASIELA DOS SANTOS MAKOWSKI FRANÇA - documento nº 3100957186, classificação 126º lugar, para vaga ampla
concorrência, na vaga deixada por desistência definitiva de vaga de EFFREIN AMARAL ALVES - documento nº 9084215061 -
classificação 110º lugar - vaga ampla concorrência - dia 04.06.2025 às 9h40.

RODRIGO AUGUSTO MARTINS SIGNORINI - documento nº 1098638751, classificação 127º lugar, para vaga ampla
concorrência, na vaga deixada por desistência definitiva de vaga de CINDY GRACIOLINA LOPES MARQUES - documento nº
7097843168 - classificação 100º lugar - vaga ampla concorrência - dia 04.06.2025 às 10h.

DIEGO ALVES LEMOS - documento nº 9115920382, classificação 128º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga deixada
por desistência definitiva de vaga de ALEXANDRE XAVIER DE FARIAS - documento nº 3052793787 - classificação 105º lugar -
vaga ampla concorrência - dia 04.06.2025 às 10h20.

LANDHER COSTA DE MELLO - documento nº 257216887, classificação 129º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência definitiva de vaga de DIEGO LAGRANHA - documento nº 9108619363 - classificação 23º lugar - vaga
ampla concorrência - dia 04.06.2025 às 10h40.

DANIEL GARCIA MENEZES - documento nº 3084126071, classificação 130º lugar, para vaga ampla concorrência, na vaga
deixada por desistência temporária de vaga de DELANO VILMAR PEREIRA - documento nº 6098028712 - classificação 91º
lugar - vaga ampla concorrência - dia 04.06.2025 às 11h.

GABRIELE PIRES CARDOSO BUENO - documento nº 9075838848, classificação 131º lugar, para vaga ampla concorrência, na
vaga deixada por desistência temporária de vaga de MICHEL ORNEL PEREIRA - documento nº 4058822745 - classificação 94º
lugar - vaga ampla concorrência - dia 04.06.2025 às 13h.

NADINY DO AMARANTE - documento nº 7109802624, classificação 26º lugar, para vaga pessoas negras, na vaga deixada por
desistência temporária de vaga de VALDOMIRO DOS SANTOS SEVERO JUNIOR - documento nº 8112870021 - classificação
20º lugar - vaga pessoas negras - dia 04.06.2025 às 13h20.

O candidato a ser admitido deverá comparecer na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Rio Grande do Sul, sito à
Avenida Padre Cacique, 1372 - Porto Alegre/RS, no Núcleo de Provimento e Relações do Trabalho (NPRT), respeitando
rigorosamente os dias e horários acima estabelecidos. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o
presente Comunicado.

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/05/2025 07:11:47 Página 2 de 4

Presidente José Luiz Stédile

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL-FASE/RS

JOSE LUIZ STEDILE
Av. Padre Cacique, 1372
Porto Alegre
JOSE LUIZ STEDILE
Presidente
Av. Padre Cacique, 1372
Porto Alegre
Fone: 5139313031

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 28 de maio de 2025

Protocolo: 2025001269845

Publicado a partir da página: 426

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/05/2025 07:11:47 Página 3 de 4

Nome do arquivo: Materia_2514ae86-2adb-4256-8c12-f5e4fbeedc4a.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 28/05/2025 07:11:47 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/05/2025 07:11:47 Página 4 de 4

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO